
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Albo on line  
Amministrazione trasparente 

OGGETTO : Assunzione in bilancio 
 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 
CUP I42G20000360007 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/11/2019-

Delibera n. 245-Verbale n. 148; 
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   ;  
Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
Visto  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;“  

Vista  la nota prot. AOODGEFID-10464 del 05.05.2020 avente per oggetto:” Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; per un importo complessivo di € 12.999,97 
Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza 

CPVOD-19 n. 233 del 29.04.20 che ha deliberato la integrazione del PTOF A.S. 2019/2020 con il Progetto “Un click per 

sapere” cod. 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 modulo DIGITAL_MENTE IMPARIAMO;  
Attesa   la necessità di inserire nel programma annuale il nuovo progetto 
Considerato che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad euro 12.999,97 

DISPONE  

La assunzione in Bilancio - Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al nuovo Progetto PON/FESR  
10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 come di seguito specificato: 
 
ENTRATA 

Aggregato  2 Finanziamenti dall’Unione Europea 
Voce   2.1 Fondi europei di sviluppo regionale 
Sottovoce  2.2.1 PON per la scuola (FESR) 
€ 12.999,97 
 
SPESA 
Aggregato  A Attività amministrativo-didattiche 
Voce   A.3 Didattica 
Sottovoce  A.3.10 SMART CLASS AVVISO 4878/2020  cod. 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32  DIGITAL_MENTE 

IMPARIAMO 
Il relativo decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

62
 -

 0
6/

05
/2

02
0 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2020-07-25T18:40:53+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




